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ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA 

CNPJ N° 01.612.525/0001-40 
Rua São Raimundo, n° 01, CEP: 65.393-000, Centro — Buriticupu/MA 

Processo Administrativo n° 0504001/2022 
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 018/2022 
Tipo: Menor Preço por Item 

Objeto: Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisição de produtos para distribuição 
gratuita a famílias carentes do Município de Buriticupu/MA. 

AUTENTICIDADE DOS 
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: 

J DA C SOUSA BRITO 
CNPJ: 17.662.997/0001-48 

BURITICUPU - MA, em 29 de abril de 2022. 
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 
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Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 

Consulta realizada em: 29/04/2022 11:41:50 

Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: J DA C SOUSA BRITO 
CNPJ: 17.662.997/0001-48 

Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 
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racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 

• 



PREFEITURA DE 

BURITICUPLI 
CIDADE DE UM POVO FORTE E CORAJOSO 

PREFEITURA DE BURITICUPU 
irso.c 

SECRETARIA DE FINANÇAS E ORÇAMENTOPub. 
CNPJ: 01.612.525/0001-40 

Rua São Raimundo, 1 - Centro, Buriticupu - MA, 65393-000 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS-CND N° 9206/2022 
AUTENTICAÇÃO:ggDSxjYioYcl TvCokal YDUIPMISQhJ30 

29/04/2022 14:54:35 

CERTIFICO, a pedido da pessoa interessada, que o a empresa J DA C SOUSA BRITO, 
devidamente Inscrito sob o CNPJ 17.662.997/0001-48, situada à RUA SAO LUIZ, 79 VILA PRIMO, 
encontra-se quites com os tributos municipais, protocolado no processo N° 632. O Requerente 
pretende com esta, fazer prova de Quitação de Tributos, não podendo ser usado para outros fins. 

A Referida Certidão terá validade até 08/06/2022. 
Ressalvado à Prefeitura o direito de cobrar dividas que venham a ser apuradas. 

BURITICUPU-MA, 10/03/2022. 

eiN 



Estado do 
Maranhão Certidão Negativa de Dívida Ativa 

Resultado da Validação da Certidão NegativaDividaAtiva de Divida Ativa 

CERTIDÃO VALIDA! 

No da Certidão: 016362/22 

Data de Validade: 08/07/2022 

Data de Emissão: 10/03/2022 13:41:00 

Inscrição Estadual: 124038778 

CPF/CNRI: 17662997000148 

Razão Social: 3 DA C SOUSA BRITO ME 

riova Consutt. 

Pro 
Fls. 
Rub 

Secretaria da Fazenda 

Desenvolvido pela Setaz'COTEC - 2u,i5-2(jo9 
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BURITICUPU 
CIDADE DE UAI POVO FORTE E CORAJOSO 
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PREFEITURA DE BURITICUPU 
SECRETARIA DE FINANÇAS E ORÇAMENTO u

CNPJ: 01.612.525/0001-40 
Rua São Raimundo, 1 - Centro, Buriticupu - MA, 65393-000 

2022 
CIRiEldt 

CERTIDA(,

29/04/2022 14.55:46 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÍVIDA ATIVA MUNICIPAL-CNDA N° 9207/2022 
AUTENTICAÇÃO:TCckBF2j6naKvD3VX38H41r1 utfetbEN 

CERTIFICO a pedido da pessoa interessada, que a empresa J DA C SOUSA BRITO, Inscrita sob 
o CNPJ: 17.662.997/0001-48, situada à RUA SAO LUIZ, 79 VILA PRIMO, Neste Município, 
encontra-se quites com os tributos municipais, bem como o livro de DIVIDA ATIVA deste setor de 
arrecadação desta prefeitura, nada consta no desrespeito a débido em nome da referida empresa. 
O Requerente pretende com esta, fazer prova de Quitação de Tributos, não podendo ser usado 
para outros fins. 

A Referida Certidão terá validade até 08/06/2022. 
Ressalvado à Prefeitura o direito de cobrar dividas que venham a ser apuradas. 

BURITICUPU-MA, 10/03/2022. 
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TADO TAODDO MAIIANHÁO 

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO 
Corregedoria Geral da Justiça 

1° Vara de Buriticupu 
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CERTIDÃO JUDICIAL ONEROSA-FRCJB N°2, DE 26 DE ABRIL DE 2022 

Código de validação: 070BE5C407 
CERTJUDONE-FRCJB - 22022 

Número da guia: 22061701001220592. 

CERTIDÃO DE AÇÕES DE FALÊNCIA E 
RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

-NEGATIVA-

Eu, Felipe Pereira Noronha, Diretor de Secretaria da la Vara da Comarca de Buriticupu deste 
Estado do Maranhão, matrícula 186536, certifico e dou fé que, após consulta aos sistemas 
processuais disponíveis (ThemisPG, Pje e Jurisconsult), verifiquei que NADA CONSTA nos 
registros de distribuição da Comarca de Buriticupu, nos últimos 10 (dez) anos, sobre AÇÕES 
DE FALÊNCIA E RECUPERAÇÃO JUDICIAL em face de J DA C SOUSA BRITO, porte 
ME, nome fantasia ******, inscrita no CNPJ sob o n. 17.662.997/0001-48, ativa desde 
27.02.2013, com sede a R. São Luiz, 79, Vila Primo, Buriticupu-MA, cep 65393-000. 
Buriticupu-MA, 26 de abril de 2022. 
VÁLIDA POR 60 (sessenta) DIAS. 

PALÁCIO DA JUSTIÇA "CLÓVIS BEVILÁCQUA" DO ESTADO DO MARANHÃO, em 
Buriticupu, 26 de abril de 2022. 

FELIPE PEREIRA NORONHA 
Secretário Judicial de Entrância Intermediária 

1° Vara de Buriticupu 
Matrícula 186536 

Documento assinado. BURITICUPU, 26/04/2022 12:22 (FELIPE PEREIRA NORONHA) 

IK.L: • e. . 
. rft7:Ai. 

• ia :s ok. 
CERTJUDONE-FRCJB - 22022 / Código: D7DBE5C407 
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php 
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Autenticidade de ocumentos 
DADOS DA CONSULTA 

Protocolo: 

e 220293376 

Data do Protocoto: 

jj 10/03/2022 

Número de Registro: 

21101919490 

Arquivamento: 

111 20220293376 

Empresa: 

Igt J DA C SOUSA BRITO - ME 

Documento(s): 

IS Balanço 

<Voltar ) 
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(98) 2106-8500 Ver mais 

Av. Pedro II, N199 - Centro, São Luis - MA, 65010-450 

ouvidoriaajucema.ma.gov.br 
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Autenticidade de d umentos 
DADOS DA CONSULTA 

Protocolo: 

le 220360243 

Data do Protocolo: 

23/03/2022 

Número de Registro: 

21101919490 

Arquivamento: 

e 20220360243 

Empresa: 

J DA C SOUSA BRITO - ME 

Documento(s): 

Documento de Interesse 

<Voltar ) 

(98)2106-8500 Ver mais 

Av. Pedro II, N'199 - Centro, São Luis - MA, 65010-450 

ouvidoria®jucema.ma.gov.br 

SEINC JUCEMA 

Acesso 
est,Idu 

ri0 



dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua 
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

3CRIÇA0 
4)01-48 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 
27/02/2013 

ARIAL 

SA BRITO 

ABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE 

ME 

• 
,RICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL 
Comércio varejista de móveis 

.RIÇA0 DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS 
Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 
Comercio varejista de artigos do vestuário e acessórios 
Comércio varejista de artigos de viagem 
Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho 
Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados, 
?. armazéns 

;RIÇA0 DA NATUREZA JURIDICA 
resário (Individual) 

NUMERO 

79
COMPLEMENTO 

BAIRRO/DISTRITO 

VILA PRIMO 
MUNICIPIO 

BURITICUPU 
UF 

MA 

TRONICO 

;ON@HOTMAIL.COM 
TELEFONE 
(98) 9153-0684 

ivolikPONSAVEL (EFR) 

ASTRAL DATA DA SITUAÇA0 CADASTRAL 
27/02/2013 

JAÇA° CADASTRAL 

ECIAL DATA DA SITUAÇAO ESPECIAL 
..*.**.* 

'a Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

a 29/04/2022 às 11:47:07 (data e hora de Brasília). 

AR QSA ig VOLTAR e, IMPRIMIR 

Página: 1/1 

22 

ce a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, clique aqui. 
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Arquivamento do Ato de Inscrição Inicio de Atividade 

27/02/2013 27/02/2013 

Endereço Completo 
Rua SÃO LUIZ, N° 79, VILA PRIMO-Buriticupu/MA- 0EP65393-000 

Objeto 
COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS, COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS 

DE VIAGEM, COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO, COMERCIO VAREJISTA DE 

MOVEIS COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E 
VIDEO COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS 

ALIMENTICIOS- MINIMERCADOS, MERCEARIAS E ARMAZÉNS. 

Capital 

5 R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais) 

011ik Último Arquivamento 

Porte 
ME (Microempresa) 

Data Número 
10/03/2022 20220293376 

Ato/eventos 
223 / 223 - BALANCO 

Situação 
ATIVA 

Status 
SEM STATUS 

Nome do Empresário: JOSE DA CONCEICAO BRITO 

Identidade: CPF: 
747244979 641.109.403-97 
Estado civil: Regime de bens: 
SOLTEIRO(A) NÃO INFORMADO 

Esta certidão foi emitida automaticamente em 10/03/2022, às 1534:18 (horário de Brasília). 
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código TRVCQSRG. 

II 
MAC2201814420 

II 

LARISSA ROCHA DA SILVA 

Secretário Geral 



CONSULTA CERTIDÃO ONLINE 

DOCUMENTO VERIFICADO 

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTÊNTICO. 

NIRE 21101919490 
CNPJ 17.662.997/0001-48 

22 

Situação 
ATIVA 
Status 

SEM STATUS 

Endereço Completo SÃO LUIZ, N° 79, xxxxx, VILA PRIMO - Buriticupu/MA - CEP 65393-
000 

0111 Ato Número 

Arquivamentos Posteriores 

Data Descrição 

223 20220293376 10/03/2022 BALANCO 
223 20210138785 27/01/2021 BALANCO 
315 20130174416 27/02/2013 ENQUADRAMENTO DE 

MICROEMPRESA 

080 21101919490 27/02/2013 INSCRIÇÃO 
Esta certicião,foi-emitida automaticarnente-em-1-0/03/2022, 

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código 
NJ8GFUZ. 

O 

• 

III 1 111 1 II  I I 
14450

II 
LARISSA ROCHA DA SILVA 

Secretáno(a) Geral 
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Confirmação da Autenticidade de 
Certidões 

Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão 

CNPJ: 17.662.997/0001-48 

Código de Controle: A74D.74E2.F736.E901 

Data da Emissão: 10/03/2022 

410 Hora da Emissão: 13:43:52 

Tipo Certidão: Negativa 

Certidão Negativa emitida em 10/03/2022, com validade até 06/09/2022. 

let..9/Auter iicidadelVoltar) 

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar) 

• 



Dúvidas mais Frequentesj IniciolV - 1 

Histórico do Empregador 

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de 
Orientações Regularidade do Empregador. 

Inscrição: 17.662.997/0001-48 
Razão social: J DA C SOUSA BRITO ME 

Data de 
Emissão/Leitura Data de Validade Número do CRF 

24/04/2022 24/04/2022 a 23/05/2022 2022042401094677576991 

./04/2022 05/04/2022 a 04/05/2022 2022040501334107530903 

17/03/2022 17/03/2022 a 15/04/2022 2022031701250420428920 

21/02/2022 21/02/2022 a 22/03/2022 2022022101242505179760 

02/02/2022 02/02/2022 a 03/03/2022 2022020204282081743641 

10/01/2022 10/01/2022 a 08/02/2022 2022011004475103064893 

18/12/2021 18/1212021 a 16/01/2022 2021121802241419186259 

29/11/2021 29/11/2021 a 28/12/2021 2021112902132103983972 

10/11/2021 10/11/2021 a 09/12/2021 2021111002155145625040 

22/10/2021 22/10/2021 a 20/11/2021 2021102202300941505200 

03/10/2021 03/10/2021 a 01/11/2021 2021100302005500932751 

14/09/2021 14/09/2021 a 13/10/2021 2021091402280465599090 

26/08/2021 26/08/2021 a 24/09/2021 2021082602323177311231 

07/08/2021 07/08/2021 a 05/09/2021 2021080702271140895681 

a/04/2021 20/04/2021 a 17/08/2021 202104200241 0260247400 

01/04/2021 01/04/2021 a 30/04/2021 2021040102442057571661 

13/03/2021 13/03/2021 a 11/04/2021 2021 031302275175192107 

22/02/2021 22/02/2021 a 23/03/2021 2021022202063943606378 

03/02/2021 03/02/2021 a 04/03/2021 2021020304062576109091 

15/01/2021 15/01/2021 a 13/02/2021 2021011505063842188425 

27/12/2020 27/12/2020 a 25/01/2021 2020122703454597049837 

08/12/2020 08/12/2020 a 06/01/2021 2020120804535816019699 

19/11/2020 19/11/2020 a 18/12/2020 2020111904335358542651 

31/10/2020 31/10/2020 a 29/11/2020 2020103103403433195523 

12/10/2020 12/10/2020 a 10/11/2020 2020101203091540498270 

23/09/2020 23/09/2020 a 22/10/2020 2020092304544212124331 

04/09/2020 04/09/2020 a 03/10/2020 2020090403482716432799 

16/08/2020 16/08/2020 a 14/09/2020 2020081603073280557569 

27/07/2020 27/07/2020 a 25/08/2020 2020072705083322401947 

08/07/2020 08/07/2020 a 06/08/2020 2020070810073437164067 
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PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: J DA C SOUSA BRITO (MATRIZ E FILIAIS) 

CNPJ: 17.662.997/0001-48 

Certidão n°: 8046573/2022 

Expedição: 10/03/2022, às 13:45:34 

Validade: 06/09/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 

de sua expedição. 

Certifica-se que J DA C SOUSA BRITO (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no 

CNPJ sob o n° 17.662.997/0001-48, NÃO CONSTA como inadimplente no 

Banco Nacional de Devedores Trabalhistas 

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e 

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 

Tribunais do Trabalho. 

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 

Internet (http://www.tst.jus.br). 

Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 

disposição legal, contiver força executiva. 

Dúvidas e sugestões: dndtiCtst. . jus .br 



Estado do 
Maranhão Certidão Negativa de Débito 

Resultado da Validação da Certidão Negativa de Débito 

No da Certidão: 0330b4/22 

Data de Validade: 08/07/2022 13:40:25 

Data de Emissão: 10/03/2022 13:40:25 

Inscrição Estadual: 124038778 

CPF/CNI33: 17662997000148 

Razão Social: J DA C SOUSA BRITO ME 
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